PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА РЖЕВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        12 октября 2023 г.

	№
	 69/457-5

	город Ржев

Об уничтожении документов временного срока хранения, связанных
 с подготовкой и проведением выборов депутатов Думы

 Ржевского муниципального округа Тверской области первого созыва
 11 сентября 2022 года

В связи с истечением сроков хранения документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением 11сентября 2022 года   выборов депутатов Думы Ржевского муниципального округа Тверской области первого созыва, в соответствии с пунктом 10 статьи 70 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 66 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, Порядком хранения и передачи в архивы документов,
связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Тверской области 11 сентября 2022 года, в организации и проведении которых участвуют несколько территориальных избирательных комиссий (далее – Порядок хранения), Порядком уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Тверской области 11 сентября 2022 года, в организации и проведении которых участвуют несколько территориальных избирательных комиссий (далее – Порядок уничтожения), утвержденных постановлением избирательной комиссии Тверской области от 03.06.2022 №66/823-7, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 19.05.2022 №65/812-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Ржевского муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию города Ржева»,  территориальная избирательная комиссия города Ржева постановляет:
1. Территориальным избирательным комиссиям с полномочиями окружных комиссий обеспечить уничтожение документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Думы Ржевского муниципального округа Тверской области первого созыва, указанных в пункте 6 Порядка хранения.
Ответственность за уничтожение документов возложить на председателей территориальных избирательных комиссий.
2. Уничтожение документов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, произвести в соответствии с Порядком уничтожения.

3. Территориальным избирательным комиссиям с полномочиями окружных комиссий обеспечить уничтожение указанных в пункте 1 настоящего постановления документов до 15 ноября 2023 года. Второй экземпляр акта об уничтожении избирательных документов представить в территориальную избирательную комиссию города Ржева до 20 ноября 2023 года.

4. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Ржевского района.
5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии города Ржева в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии города Ржева Т.А.Папсуеву.

	Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Ржева
	Н.Ю.Нечаева

	Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Ржева
	Т.А.Папсуева